MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
REITORIA

Comissão de Processo Seletivo para Afastamento para Pós-graduação
www.ifrr.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL N.º 03/2023/GAB/IFRR, de 1 de julho de 2023.

A Comissão constituída pela Portaria n.º 1452/2023–GAB/REITORIA/IFRR, de 12 de maio de 2023, prorrogada pela

Portaria n.º 2224/2022–GAB/REITORIA/IFRR, de 18 de julho de 2023 no uso de suas atribuições legais, torna público o

resultado preliminar de que trata o Edital n.º 03/2023/GAB/IFRR, de 1 de julho de 2023, que dispõe sobre o processo

seletivo interno aos afastamentos integrais para pós-graduação stricto sensu e pós-doutorado aos servidores do IFRR,

conforme a seguir:

Interessado Unidade Cargo
Programa de

Pós-graduação
Instituição Situação

Deborah Deah Assis

Carneiro
Campus Boa Vista

Professor

EBTT

Programa de Pós-

Graduação em

Engenharia

Elétrica e

Informática

Industrial – Nível

Doutorado

Universidade

Tecnológica

Federal do

Paraná -

UTFPR

Classificada

Sivaldo Souza Silva Campus Boa Vista
Professor

EBTT

Programa

Doutoral em

Segurança e

Saúde

Ocupacionais –

Nível Doutorado

Faculdade de

Engenharia da

Universidade

do Porto
Classificado*

Virgínia Guedelho de

Albuquerque Carvalho
Campus Boa Vista TAE

Programa de Pós-

Graduação em

Ensino

Tecnológico –

Nível Doutorado

Instituto

Federal do

Amazonas -

IFAM

Desclassificada

(não atende ao

item 3-3.1; c do

edital)

Yunã Lurie Araújo

Passos

Campus Novo

Paraíso

Professor

EBTT

Programa de

Mestrado

Profissional em

Educação Física

em Rede Nacional

– Nível Mestrado

Universidade

Federal de São

Carlos -

UFSCAR

Desclassificada

(não comprovou

a exigência de

dedicação

integral,

conforme item 5-

5.1- III do edital)

Véritha Nascimento

Pessoa

Campus Boa Vista

Zona Oeste

Professor

EBTT

Programa de Pós-

Graduação em

Recursos

Naturais – Nível

Doutorado

Universidade

Federal de

Roraima -

UFRR

Classificada*

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Lysne Nôzenir de Lima

Lira

Campus Avançado

Bonfim

Professor

EBTT

Programa de Pós-

Graduação em

Educação – Nível

Doutorado

Universidade

Federal do

Amazonas -

UFAM

Desclassificada

(não apresentou

a documentação

do item 5-5.1- VI

e XI do edital)

Raimundo de Almeida

Pereira

Campus Avançado

Bonfim

Professor

EBTT

Programa de Pós-

Graduação em

Agronomia - Nível

Doutorado

Universidade

Federal de

Roraima -

UFRR

Classificado

Ednalda Marques Pires Reitoria TAE

Programa de Pós-

Graduação em

Ciências da Saúde

- Nível Mestrado

Universidade

Federal de

Roraima -

UFRR

Desclassificada

(conforme item

5-5.1- VII do

edital)

Sheneville Cunha de

Araújo
Reitoria TAE

Doctorado en

Comunicación

Social

Facultad de

Ciencia Política

y Relaciones

Internacionales

Desclassificada

(não atende ao

item 3-3.1, c do

edital; não

comprovou  a

documentação do

item 5-5.1- X do

edital; e período

solicitado para

afastamento fora

do prazo,

conforme item

12.3 do edital)

(*) O servidor disporá de 30 (trinta) dias após a publicação do resultado final, conforme item 5.3 do edital, para

apresentar comprovação de matrícula/aceite da Instituição em que fará o curso de pós-graduação stricto sensu, podendo

ser automaticamente desclassificado do processo seletivo caso não atenda o prazo estipulado.

Boa Vista-RR, 22 de agosto de 2023

IVANIR SILVA ALMEIDA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por:

Ivanir Silva AlmeidaIvanir Silva Almeida, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAOASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 22/08/2023 17:45:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 16/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

228041

722f7871b6

	Documento assinado eletronicamente por: